
1 
 

 

 

Zápis č. 15 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 13. listopadu 2019 

Přítomni: Nepřítomni:  

Ing. Petr Bartoník 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

Rostislav Hrdiborský 

PhDr. Radim Kašpar 

Mgr. Ing. Jiří Kroupa 

Václav Kryl  

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA  

Ing. Pavel Martínek  

Petr Měřínský 

PhDr. Jiří Pospíšil 

Ing. Michal Procházka 

Ing. Jiří Roubík, Ph.D. 

Ing. Radim Sršeň 

Bc. Jiří Vogel 

Jiří Vozda 

 

 

 

Jaroslav Osina 

 

Omluveni:  

Ivana Dvořáková 

RSDr. Josef Nekl 

Kamil Štětař 

 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná  

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 

 

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Projekty s dotací EU v oblasti regionálního rozvoje 

4. Program na podporu podnikání 2020 – pravidla a hodnocení 

5. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

6. Problematika Jesenicka a Šumperska ve Strategii regionálního rozvoje ČR 21+ 

7. Různé 

 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání 

Předseda Výboru Bc. Vogel přivítal přítomné členy a seznámil je s programem zasedání.  

Program byl schválen všemi přítomnými členy. Následně přivítal PhDr. Jiřího Pospíšila, 

který byl zvolen novým členem Výboru, a předal mu dekret o volbě. 

V rámci kontroly usnesení z předchozích jednání byly podány informace k plnění těchto 
usnesení: 

- č. UVR/14/2/2019 Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 

ze dne 11. 9. 2019 

Výbor pro regionální rozvoj 

Bere na vědomí informace o návrhu Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje 

Olomouckého kraje 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vydat Aktualizaci č. 2a Zásad 

územního rozvoje Olomouckého kraje 

Výsledek: splněno – na základě rozhodnutí ZOK ze dne 23. 9. 2019 bylo 

schváleno vydání aktualizace 

- č. UVR/14/4/2019 Program na podporu podnikání 2020 – návrh pravidel ze dne 11. 

9. 2019 

Výbor pro regionální rozvoj 

Bere na vědomí informace o návrhu pravidel Programu na podporu podnikání 2020 

Žádá členy Výboru pro regionální rozvoj o zaslání připomínek k návrhu 

pravidel Programu na podporu podnikání 2020 

Výsledek: v termínu do 20. 9. 2019 nebyly doručeny žádné připomínky 

- č. UVR/14/5/2019 Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje ze dne 11. 9. 

2019 

Výbor pro regionální rozvoj 

Bere na vědomí informace k žádostem předloženým v dotačním programu 

Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit žádost obce Palonín 



3 
 

předloženou v dotačním programu Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit žádost obce Opatovice 

předloženou v dotačním programu Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 

Výsledek: ZOK dne 23. 9. 2019 rozhodlo v souladu s návrhem Výboru 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od posledního zasedání Výboru dne 11. 9. 2019. 

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 1 zápisu.  

 

3. Projekty s dotací EU v oblasti regionálního rozvoje 

Ing. Novotná představila projekty realizované na Oddělení regionálního rozvoje KÚOK  

– navazující projekt na zajištění činnosti Regionální stálé konference pro území 

Olomouckého kraje, projekt technické pomoci v rámci Interreg V-A Česká  

republika-Polsko, projekt Krajský akční plán rozvoje vzdělávání a projekt Smart 

Akcelerátor Olomouckého kraje II. Prezentace je přílohou č. 2 zápisu. 

 

4. Program na podporu podnikání 2020 – pravidla a hodnocení 

Ing. Judasová představila materiál k dotačnímu Programu na podporu podnikání 2020, 

který bude projednán v ROK 25. 11. 2019 a následně v ZOK 16. 12. 2019. V rámci 

připraveného materiálu představila okruh oprávněných žadatelů, celkovou alokaci, 

pravidla dotačního programu, harmonogram realizace dotačního programu a kritéria 

hodnocení dotačního programu, vč. změn oproti roku 2019. Podklad s informacemi k 

Programu je přílohou č. 3 zápisu. 

 

5. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

Ing. Judasová prezentovala informace o schválení poskytnutí dvou individuálních dotací 

v oblasti strategického rozvoje, které byly projednány v ROK 21. 10. 2019. Konkrétně se 

jednalo o žádost od spolku Český zavináč, z.s., ve výši 25 000 Kč a o žádost od sdružení 

OK4Inovace ve výši 200 000 Kč. Žádostem bylo vyhověno v plné výši. Podklady 

s informacemi k předloženým žádostem jsou přílohami č. 4 a 5 zápisu. 

 

6. Problematika Jesenicka a Šumperska ve Strategii regionálního rozvoje ČR 21+ 

Ing. Novotná představila kroky Olomouckého kraje ve věci řešení problémů v tomto území. 

Část Jesenicka, která se nachází v Moravskoslezském kraji, má možnost čerpat 

prostředky v rámci podpory programu RE:START; část Jesenicka, která se nachází na 

území Olomouckého kraje, tuto možnost nemá, a proto se Olomoucký kraj dlouhodobě 

snažil o zařazení Jesenicka do tohoto programu. 

V rámci příprav Strategie regionálního rozvoje ČR 21+ nebyla část Jesenicka ležící 

v Olomouckém kraji zahrnuta do území strukturálně postižených krajů. V průběhu zapojení 

Olomouckého kraje do spolupráce na dokumentu a jeho připomínkování bylo požadováno 



4 
 

mj. zahrnutí ORP Jeseník a ORP Šumperk mezi strukturálně postižené kraje. Na základě 

jednání zástupců Olomouckého kraje a Ministerstva pro místní rozvoj ČR bylo dohodnuto, 

že pro území Jesenicka budou řešeny konkrétní intervence na základě konkrétních 

opatření. V současnosti Olomoucký kraj začal pracovat na vytipování 4-5 oblastí, a to tak, 

že analyzuje absorpční kapacitu na území Jesenicka, kterou má v současnosti k dispozici. 

Došlo také k jednání nám. Šoltyse s vedením měst Jeseník a Šumperk k projektům, které 

bude možné realizovat v letech 2021-2022 formou zařazení do prvního Akčního plánu 

SRR ČR 21+. Projekty dodané městy budou zapracovány do připraveného materiálu, který  

v konečné fázi bude schvalovat Regionální stálá konference pro území Olomouckého 

kraje. Prezentace je přílohou č. 6 zápisu. 

 

7. Různé 

Jednání Výboru v r. 2020 proběhnou v termínech 12. února, 8. dubna, 10. června a 9. září, 

a to vždy od 13:00 hodin v zasedací místnosti č. 320 v budově KÚOK. 

Předseda Výboru poděkoval všem zůčastněným za účast a jednání ukončil. 

 

 

V Olomouci dne 20. 11. 2019 

 

………………………………. 
 Bc. Jiří Vogel 

předseda Výboru 


